
                     
 

Kupní smlouva  
na dodávku shromažďovacích a mechanických prostředků 

 
uzavřená dle  

ustanovení § 2076 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
kdy se níže uvedené dne, měsíce a roku dohodli: 

 
1/ SAKO Brno, a.s. 
 se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
 IČO: 60713470 
 DIČ: CZ60713470 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn.: B 1371 
 zastoupená pro účely uzavření a případných změn smlouvy: Ing. Pavlem Urubkem, předsedou 

představenstva a Ing. Danielem Stružem, MBA, místopředsedou představenstva 
zastoupená pro účely plnění smlouvy: Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem 

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
 č.ú. 79033621/0100 

 
 jako kupující na straně jedné (dále též jen jako „kupující“), 
 
a 
 
2/ ELKOPLAST CZ, s.r.o.  
 se sídlem Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 
 IČO: 25347942  
 DIČ: CZ25347942 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn.: C 27857  

zastoupená pro účely uzavření a případných změn smlouvy: Tomášem Krajčou, jednatelem 
 zastoupená pro účely plnění smlouvy: XXX 
 bankovní spojení:  XXX  
 č. ú. XXX 
 
 jako prodávající na straně druhé (dále též jen jako „prodávající“), 

 (kupující a prodávající dále společně též jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavřeli tuto 

kupní smlouvu  

na dodávku shromažďovacích a mechanických prostředků 

 



 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věci, a to 
shromažďující a mechanické prostředky, v množství, jakosti a provedení, podrobně popsané 
v příloze A této smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím (dále též jen jako „Předmět 
převodu“), a umožnit mu nabýt vlastnické právo k Předmětu převodu a závazek kupujícího 
Předmět převodu od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v 
odst. 3.1. této smlouvy, to vše způsobem a za podmínek dále sjednaných v této smlouvě.  

1.2. Prodávající se dle této smlouvy dále zavazuje:  

a. označit a povrchově upravit Předmět převodu tak, aby Předmět převodu odpovídal 
barevnému provedení a označení způsobem zachyceným v příloze B této smlouvy, 
přičemž tato povinnost se vztahuje toliko na položky č. 1. až 10. specifikované v příloze 
A, 

b. označit Předmět převodu výrobním číslem, pokud jej výrobce uvádí 

c. zajistit technické osvědčení Předmětu převodu, resp. každého samostatného 
technického celku tvořícího Předmět převodu,  

d. zajistit výpisy technického osvědčení k Předmětu převodu,  

e. zajistit prohlášení o shodě k Předmětu převodu, 

f. zajistit odevzdání Předmětu převodu v Místě plnění dle odst. 2.2. této smlouvy. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, resp. potvrzují, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti na 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky kupujícího jakožto veřejného zadavatele v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., označené názvem „Shromažďovací a mechanické prostředky pro 
SSO SAKO Jedovnická 4“, uveřejněné na stránkách kupujícího https://zakazky.sako.cz/, ID 
profilu zadavatele Z2019-016890, pod systémovým číslem P22V00000027 a dále též ve 
Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2022-042507 (dále též jen jako „Zadávací řízení“ a 
„Veřejná zakázka“).  

1.4. Smluvní strany sjednávají, že plnění závazků dle této smlouvy bude poskytnuto v souladu se: 

a. zadávací dokumentací kupujícího, uveřejněnou kupujícím v rámci Zadávacího řízení, 
kdy prodávající prohlašuje, že je s touto zadávací dokumentací seznámen a její znění 
má k dispozici,  

b. nabídkou prodávajícího ze dne 3. ledna 2023 ve znění jejího objasnění ze dnů 
10. ledna 2023 a 12. ledna 2023. 

Ujednání odst. 11.11. této smlouvy není dotčeno.   

1.5. Prodávající je své závazky povinen plnit sám, nebo je při plnění závazků sjednaných dle této 
smlouvy oprávněn využít pouze poddodavatele, jejichž seznam je uveden v příloze C této 
smlouvy (dále též jen jako „Poddodavatelé“). Smluvní strany se dohodly, že prodávající je 
oprávněn změnit Poddodavatele pouze s předcházejícím písemným souhlasem kupujícího. 
Účinnost změny Poddodavatele nastává doručením písemného souhlasu kupujícího 
prodávajícímu.  

1.6. Smluvní strany prohlašují, resp. potvrzují, že kupující si v souladu s ust. § 100 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb. v Zadávacím řízení vyhradil možnost změny dodavatele v průběhu plnění této 
smlouvy, resp. Veřejné zakázky, jestliže během této doby dojde ke zrušení této smlouvy 

https://zakazky.sako.cz/


 
 

odstoupením, dohodou smluvních stran nebo k zániku z jiných důvodů vyjma splnění. Kupující 
se v takovém případě může obrátit na účastníka Zadávacího řízení, který se po hodnocení 
nabídek umístil jako druhý v pořadí za vybraným dodavatelem (tj. prodávajícím) a splnil 
kupujícím stanovené podmínky pro účast v Zadávacím řízení. V případě, že s tím bude tento 
účastník Zadávacího řízení souhlasit, nahradí vybraného dodavatele (tj. prodávajícího) při 
plnění Veřejné zakázky za podmínky, že tento účastník s dále uvedenou výhradou splní 
Veřejnou zakázku za podmínek původně sjednaných s vybraným dodavatelem (tj. 
prodávajícím) a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami nebo za podmínek pro kupujícího 
výhodnějších. V případě nahrazení prodávajícího dodavatelem - účastníkem Zadávacího řízení, 
který se umístil jako druhý v pořadí, kupující si dále v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona 
č.134/2016 Sb. vyhrazuje změnu závazku v rozsahu změny ceny, která bude odpovídat ceně 
tohoto nového dodavatele, kterou uvedl ve své nabídce (pokud tato nabídka splňovala 
podmínky Zadávacího řízení), nebo jiné dohodnuté ceně, která bude oproti této nabídkové ceně 
tohoto nového dodavatele výhodnější. 

1.7. Prodávající ujišťuje kupujícího, že má zajištěno vlastnické právo k Předmětu převodu 
v okamžiku jeho odevzdání kupujícímu resp. je oprávněn při odevzdání Předmětu převodu 
převést vlastnické právo na kupujícího, a to v souladu s touto smlouvou, což označuje kupující 
za podmínku, bez níž by tuto smlouvu neuzavřel. 

1.8. Mezi smluvními stranami se sjednává smluvní závaznost normy EN DIN 30722, a to v plném 
rozsahu, v jakém její obsah dopadá na předmět této smlouvy. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět převodu do 12 týdnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy, nejdříve však dne 30.3.2023.  

2.2. Místem plnění prodávajícího je areál kupujícího na adrese Jedovnická 4, 628 00 Brno, Líšeň, 
stavba Sběrného střediska, a to v místě popsaném v příloze D této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí (dále jen „Místo plnění“). V případě pokynu kupujícího je povinen prodávající 
dodat Předmět plnění či jeho část na jiné místo určené kupujícím v areálu kupujícího při ulici 
Jedovnická v Brně, přičemž kupující je povinen v takovém případě zajistit přístup prodávajícího 
na takové místo.  

2.3. Smluvní strany si odchylně od ust. § 2090 zákona č. 89/2012 Sb. sjednávají, že v případě, kdyby 
Předmět převodu byl odesílán do Místa plnění, Předmět převodu je kupujícímu odevzdán teprve 
převzetím Předmětu převodu kupujícím.  

2.4. Prodávající ohledně výše doby a Místa plnění na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.  

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky  

3.1. Smluvní stany se dohodly na ceně Předmětu převodu ve výši 7.850.800,- Kč bez DPH (dále jen 
„Cena“). Podrobný rozpis Ceny je obsažen v příloze A, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2. Prodávající je oprávněn Cenu navýšit o daň z přidané hodnoty v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.  



 
 

3.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Cena je sjednána jako pevná, resp. maximální a 
nejvýše přípustná, kdy tato již zahrnuje veškerou odměnu a náklady za plnění prodávajícího dle 
této smlouvy, a to zejména náklady prodávajícího na odevzdání Předmětu převodu v Místě 
plnění, případné pojištění dopravy Předmětu převodu do Místa plnění, náklady na zajištění 
veškerých dokladů nezbytných k užívání Předmětu převodu apod. Prodávající ohledně výše 
Ceny na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb.  

3.4. Podkladem pro zaplacení Ceny je daňový doklad – faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též jen jako „Faktura“ a „ZDPH“), kterou je oprávněn prodávající vystavit až převzetím 
Předmětu převodu kupujícím bez vad, nejpozději však Fakturu prodávající vystaví do 15 dnů 
od tohoto převzetí Předmětu převodu smlouvy kupujícím.  

3.5. Pro případ převzetí Předmětu převodu kupujícím s vadami, je prodávající oprávněn vystavit 
Fakturu až poté: 

a. řádně odstraní veškeré vady Předmětu převodu, ke kterým byly kupujícím vzneseny 
výhrady, 

b. je mezi smluvními stranami sjednán způsob vypořádání nároků vzniklých z vadného 
plnění prodávajícího, popř. kupující uplatní vůči prodávajícímu své právo z vadného 
plnění. 

3.6. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

a. číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b. předmět plnění,  

c. obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího, 

d. obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ kupujícího, 

e. číslo a datum vystavení Faktury, 

f. název a registrační číslo projektu, tj. název „SSO Jedovnická“, a reg. č. 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011286 

g. dobu splatnosti Faktury, 

h. označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

i. označení osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, že 
Faktura bude vyhotovena v listinné podobě, včetně podpisu osoby, která Fakturu 
vyhotovila. 

3.7. Doba splatnosti Faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 kalendářních dnů po jejím 
řádném doručení kupujícímu, přičemž tato doba splatnosti se prodlužuje o dobu prodlení 
prodávajícího vůči třetí osobě popsaného v odst. 3.15. této smlouvy.  

3.8. Doručení Faktury provede prodávající osobně proti podpisu oprávněné osoby kupujícího nebo 
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky 
prostřednictvím e-mailové adresy kupujícího fakturace@sako.cz. 

3.9. Nebude-li Faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována Cena (nebo 
sazba DPH), případně prodávající vyúčtuje plnění, ke kterému není oprávněn, je kupující 
oprávněn takovou Fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k 



 
 

provedení opravy. Ve vrácené Faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové Faktury. Z vadně vystavené Faktury nepočne běžet lhůta splatnosti. Celá doba 
splatnosti počne běžet teprve ode dne doručení nově správně vyhotovené Faktury kupujícímu. 

3.10. Smluvní strany se dohodly, že platba Ceny či jakékoliv její části bude provedena na číslo účtu 
uvedené prodávajícím ve Faktuře, za podmínek dále uvedených v tomto článku.  

3.11. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli platby dle této smlouvy budou kupujícím prováděny 
pouze na účet prodávajícího zveřejněný ke dni platby dle § 98 ZDPH, uvedený v příslušné 
Faktuře. V případě, že ke dni splatnosti Ceny sjednané v této smlouvě, nebude účet, na nějž 
má kupující dle této smlouvy platit, zveřejněn dle § 98 ZDPH, sjednává se, že se Cena nestává 
k takovému okamžiku splatnou.  

3.12. Náhradní splatnost dle odst. 3.11. této smlouvy nastane až 15 kalendářní den poté, co 
prodávající prokáže kupujícímu, že účet, na nějž má být placeno, je řádně zveřejněn dle § 98 
ZDPH. Pro takový účet a náhradní splatnost se ujednání odst. 3.10. a 3.11. této smlouvy použije 
obdobně. 

3.13. Plnění kupujícího vůči správci daně či České republice z právního důvodu postavení ručitele za 
nezaplacenou daň, k jejímuž zaplacení byl povinen prodávající, se zavazuje prodávající 
kupujícímu nahradit v plném rozsahu provedeného plnění a za tím účelem se prodávající 
s kupujícím dohodli, že okamžikem plnění kupujícího vůči správci daně či České republice se 
bez nutnosti dalšího právního jednání smluvních stran, snižuje výše dluhu kupujícího vůči 
prodávajícímu z této smlouvy, bez ohledu na jeho splatnost. 

3.14. Kupující je bez ohledu na splatnost svého dluhu dle této smlouvy oprávněn postupovat dle 
ust. § 109a ZDPH. Platba daně kupujícím na účet správce daně dle § 109a ZDPH se dle dohody 
smluvních stran považuje za řádné plnění prodávajícímu dle této smlouvy bez nutnosti dalšího 
právního jednání smluvních stran, přičemž kupující je v takovém případě povinen provedení 
případné úhrady částky odpovídající DPH na účet správce daně oznámit prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu.  

3.15. V případě, že prodávající bude v prodlení vůči případnému dodavateli Předmětu plnění či 
Poddodavateli (dále též jen „třetí osoba“) s úhradou ceny za plnění o více než 15 kalendářních 
dnů a prodávající svůj závazek vůči třetí osobě nesplní ani přes předchozí písemné upozornění 
kupujícího v dodatečné lhůtě nejméně 7 kalendářních dnů, je kupující oprávněn jednostranně 
započítat hodnotu pohledávky třetí osoby bez proti jakékoliv pohledávce prodávajícího bez 
ohledu na její splatnost, pokud bude pohledávka třetí osoby postoupena na kupujícího. 
Prodávající nesmí zakázat, omezit ani zpoplatnit či penalizovat vůči třetím osobám postoupení 
jejich splatných pohledávek vůči prodávajícímu na kupujícího (dále též jen „Zákaz omezení“).  
V případě, že prodávající poruší Zákaz omezení, pak pro účely této smlouvy platí, že  

a) se k zákazu či omezení postoupení pohledávky pro účely postupu dle tohoto odstavce mezi 
smluvními stranami nepřihlíží a postoupení pohledávky ze třetí osoby na prodávajícího je platné 
i přes takový zákaz, přičemž se prodávající vůči třetí osobě (v její prospěch) tímto vzdává práva 
na určení dovolání se postoupení pohledávky;  

b) případný poplatek či penalizace vůči třetí osobě ze strany prodávajícího za postoupení 
pohledávky třetí osobou na kupujícího je v plné výši slevou z Ceny dle této smlouvy (dále též 
jen „Oprávněné snížení“), tedy kupující je oprávněn zaplatit Cenu sníženou o Oprávněné 
snížení; 

c) kupující je oprávněn Oprávněné snížení připočíst k ceně postoupení pohledávky od třetí 
osoby. 



 
 

IV. 

Převzetí Předmětu převodu 

4.1. Odchylně od ust. § 2088 zákona č. 89/2012 Sb. smluvní strany sjednávají, že prodávající splní 
povinnost odevzdat Předmět převodu kupujícímu teprve převzetím Předmětu převodu 
kupujícím.  

4.2. Kupující se zavazuje od prodávajícího Předmět převodu v Místě plnění převzít způsobem a za 
podmínek dále stanovených v tomto článku.  

4.3. Kupující má právo Předmět převodu jako celek či jeho části odmítnout převzít, pokud Předmět 
převodu či jeho části nebudou splňovat sjednané vlastnosti dle této smlouvy či Předmět převodu 
nebude v požadovaném množství, jakosti, provedení či nebude odevzdán včas.  

4.4. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí Předmětu převodu sepíší předávací 
protokol, jehož základní náležitosti jsou: 

a. identifikace prodávajícího a kupujícího, 

b. označení této smlouvy a datum jejího uzavření, 

c. označení Předmět převodu s podrobným rozpisem jednotlivých položek; 

d. prohlášení kupujícího, zda Předmět převodu popř. jeho části přebírá s výhradami, nebo 
bez výhrad, či zda Předmět převodu, resp. jeho části odmítá převzít, 

e. případné výhrady kupujícího ke stavu Předmětu převodu či důvody odmítnutí převzetí 
včetně vyjádření prodávajícího k těmto výhradám a kupujícím požadovaný způsob 
odstranění vad a vyjádření prodávajícího, včetně případné lhůty k odstranění vad,  

f. datum a místo sepsání protokolu, 

g. jména a podpisy zástupců prodávajícího a kupujícího 

(dále též jen jako „Předávací protokol“). 

4.5. V případě, že kupující převezme Předmět převodu s vadami, je prodávající zavázán odstranit 
dané vady ve lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou, jinak v přiměřené lhůtě. Sjednáním 
náhradní lhůty plnění dle předcházející věty není dotčeno prodlení prodávajícího se splněním 
svých závazků, ani možnost kupujícího uplatnit jiná práva z vadného plnění.  

4.6. V případě, že kupující odmítne Předmět převodu či jeho část pro jeho vady převzít, je 
prodávající zavázán odevzdat Předmět převodu bez vad v náhradní lhůtě, na které se smluvní 
strany dohodnou, jinak v přiměřené lhůtě. O předání a převzetí Předmětu převodu v náhradní 
lhůtě dle předcházející věty sepíší strany opět Předávací protokol. Sjednáním náhradní lhůty 
plnění dle předcházející věty není dotčeno prodlení prodávajícího se splněním svých závazků, 
ani možnost kupujícího uplatnit jiná případná práva, včetně práv z vadného plnění. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu Cenu a Předmět převodu převzít, to vše v souladu 
s touto smlouvou.  

5.2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost k plnění závazků 
prodávajícího dle této smlouvy.  



 
 

5.3. Prodávající je dle této smlouvy zavázán: 

a. odevzdat kupujícímu Předmět převodu řádně a včas, včetně veškerých dokladů 
k Předmětu převodu,  

b. odevzdat kupujícímu Předmět převodu ve sjednaném množství a jakosti, nové, 
nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům, 
předpisům výrobce a požadavkům kupujícího, 

c. odevzdat kupujícímu Předmět převodu kompletní, plně funkční a způsobilý k účelu, k 
němuž Předmět převodu obvykle slouží, 

d. zdržet se předání kupujícímu věcí odlišných od Předmětu převodu, 

e. odevzdat kupujícímu Předmět převodu v obalu dle ust. § 2097 zákona č. 89/2012 Sb., 

f. zdržet se jednání, v jehož důsledku by mohlo být porušeny obecně závazné právní 
předpisy na ochranu životního prostředí. 

5.4. Prodávající není oprávněn bez předcházejícího souhlasu kupujícího postoupit jakoukoli 
pohledávku či její část z této smlouvy jiné osobě.  

5.5. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu, popř. třetím osobám nezbytnou součinnost při 
výkonu finanční kontroly podle § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb.  

 

VI. 

Přechod nebezpečí škody a vlastnictví 

6.1. Nebezpečí škody na Předmětu převodu a stejně tak vlastnické právo k Předmětu převodu 
přechází na kupujícího okamžikem převzetí Předmětu převodu kupujícím dle této smlouvy.  

 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

7.1. Předmět převodu má vadu, neodpovídá-li této smlouvě. V případě, že budou kupujícím při či po 
převzetí Předmětu převodu zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu práva 
z vadného plnění v souladu a postupem dle ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Smluvní 
strany si sjednávají, že nad rozsah práv z vadného plnění dle ust. § 2106 zákona č. 89/2012 Sb. 
má kupující právo odstranit vady svépomocí, popř. prostřednictví třetí osoby určené kupujícím, 
a to na náklady prodávajícího. 

7.2. Využije-li prodávající k plnění dle této smlouvy Poddodavatele, odpovídá za jím poskytnuté 
plnění tak, jako by jej poskytoval sám.  

7.3. Smluvní strany se dohodly, že práva kupujícího na náhradu újmy se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Kupující bere na vědomí, že plnění kupujícího, resp. 
realizování Veřejné zakázky, je spolufinancováno dotací z prostředků Evropské unie – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020, výzvy Ministerstva 
životního prostředí č. 133, projektu „SSO Jedovnická“ 
(reg.č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_133/0011286), ve výši dotace konkrétně 8 390 237,81Kč, kdy 
porušení závazků ze strany prodávajícího může mít za důsledek vznik škody spočívající v mj. 
nutnosti administrace nové veřejné zakázky, popř. zániku nároku na poskytnutí uvedené 
dotace, kdy prodávající může být odpovědný i za tuto případnou škodu.   



 
 

7.4. Prodávající se zavazuje, že Předmět převodu bude po dobu 24 měsíců od převzetí Předmětu 
převodu kupujícím bez vad, jinak ode dne odstranění poslední vytýkané vady Předmětu 
převodu při převzetí (dále též jen „Záruční doba“), způsobilý k použití k obvyklému účelu a že 
si tento zachová vlastnosti sjednané v této smlouvě po celou Záruční dobu (dále též jen jako 
„Záruka za jakost“). 

7.5. Kupující má ze Záruky za jakost všechna práva, jak jsou tato vymezena v odst. 7.1. této 
smlouvy.  

7.6. Smluvní strany si sjednávají, že v případě odstranění vady Předmětu převodu dodáním nové 
věci bez vady v rámci Záruky za jakost, se dosavadní Záruční doba přerušuje a převzetím nové 
věci bez vady počíná běžet nová Záruční doba.  

7.7. Smluvní strany si u jakýchkoliv vad Předmětu převodu odchylně od ust. § 1921 a § 2112 zákona 
č. 89/2012 Sb. sjednávají, že kupující je oprávněn vadu oznámit kdykoliv po dobu trvání Záruční 
doby bez ohledu na to, kdy měl možnost si Předmět převodu prohlédnout, kdy vadu zjistil, či 
měl zjistit, přičemž toto ujednání platí u zjevných i u skrytých vad.  

7.8. Smluvní strany si odchylně od ust. § 2110 zákona č. 89/2012 Sb. sjednávají, že kupující může 
odstoupit od této smlouvy, či požadovat dodání nové věci, i tehdy, kdy nemůže věc vrátit v tom 
stavu, v jakém ji obdržel.  

7.9. Smluvní strany si odchylně od ust. § 2111 zákona č. 89/2012 Sb. sjednávají, že neoznámil-li 
kupující vadu věci včas, nepozbývá právo odstoupit od smlouvy. 

 

VIII. 

Pojištění  

8.1. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu plnění svých závazků z této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem pojistného plnění min. 10 mil. Kč. Pojištění 
musí obsahovat krytí škod způsobených na majetku kupujícího a třetích osob a na zdraví třetích 
osob při výkonu předmětu podnikání prodávajícího, který odpovídá předmětu plnění dle této 
smlouvy.  

8.2. Náklady na pojištění nese prodávající a jsou zahrnuty ve sjednané Ceně. 

8.3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli prodávající. Kupující je 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí prodávajícímu veškerou součinnost, která 
je v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat.  

 

IX. 

Smluvní pokuta  

9.1. Pro případ porušení smluvní povinnosti kupujícího smluvní strany ujednaly smluvní pokutu, 
kterou se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu, a to v těchto případech: 

a) v případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti odevzdat Předmět převodu či jeho 
část kupujícímu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % 
z Ceny bez DPH připadající na část Předmětu převodu, jíž se prodlení týká, a to za každý i 
započatý den prodlení; 



 
 

b) v případě porušení kterékoliv z povinností prodávajícího ohledně pravidel a postupů při 
využití Poddodavatelů, sjednaných v odst. 1.5. této smlouvy (dále též jen „Nepovolená 
poddodávka“), je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 % 
z části Ceny bez DPH za tu část plnění, u níž došlo k Nepovolené poddodávce; 

c) v případě, že Předmět převodu nebude mít vlastnosti dle této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ, 
a to bez ohledu na skutečnost, že kupující Předmět převodu převzal od prodávajícího.  

9.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

9.3. Zánikem závazku jeho pozdějším splněním nezaniká nárok na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním takového závazku za období prodlení se splněním závazku. 

9.4. Kupující má právo na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, a to v rozsahu, v jakém škoda přesahuje výši zaplacené smluvní pokuty. 

9.5. Nároky kupujícího ze smluvních pokut nevylučují případné nároky kupujícího z vadného plnění. 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

10.1. Tato smlouva zaniká v následujících případech, a to:  

a. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek, 

b. odstoupením z důvodů uvedených dále v tomto článku. 

10.2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit z níže uvedených důvodů, a to: 

a. z důvodů stanovených v zákoně č. 89/2012 Sb., 

b. ze strany kupujícího v případě, kdy bude rozhodnuto o úpadku prodávajícího, popř. 
v případě, kdy insolvenční řízení vedené s prodávajícím bude zastaveno proto, že 
majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c. ze strany kupujícího v případě, kdy prodávající bude v prodlení s plněním dle této 
smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, tj. zejm. v prodlení s řádným splněním 
povinnosti odevzdat Předmět převodu či jeho části kupujícímu, 

d. ze strany kupujícího v případě, kdy Předmět převodu nebude odpovídat sjednanému 
typu, jakosti, provedení, podmínkám vymezujícím Předmět převodu či sjednanému 
množství Předmětu převodu, 

e. ze strany kupujícího v případě Nepovolené poddodávky. 

10.3. Odstoupení od smlouvy je účinné a smlouva zaniká s výjimkou ustanovení, která mají podle 
zákona nebo této smlouvy trvat i po ukončení smlouvy, a to dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

10.4. Odstoupením od smlouvy či dohodou o ukončení smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající 
se smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení či ukončení smlouvy. 

10.5. Při odstoupení dle odst. 10.2. písm. c., d. či e. této smlouvy je kupující oprávněn odstoupit od 
této smlouvy jako celku či jen v rozsahu, který je dotčen porušením závazku prodávajícího, 



 
 

přičemž tuto volbu provádí kupující a platí, že pokud neuvede při odstoupení kupující něco 
jiného, odstupuje od této smlouvy jako celku.  

10.6. Smluvní strany si odchylně od ust. § 1977 a ust. § 2002 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
sjednávají, že kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud to prodávajícímu oznámí do 1 
roku poté, co se dozvěděl o skutečnostech, které jej opravňují k odstoupení od smlouvy, 
v případě odstoupení pro vady Předmětu převodu pak do 1 roku po konci Záruční doby. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění v registru smluv se zavazuje provést kupující, což nezbavuje 
prodávajícího práva provést uveřejnění sám, o čemž je povinen prodávající bez zbytečného 
odkladu informovat kupujícího. Při uveřejnění bude postupováno v souladu  
s odst. 11.7. této smlouvy. 

11.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
s pořadovým číslem ke smlouvě o provedení digitalizace a potvrzenými oběma smluvními 
stranami. 

11.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jejím uzavření jedno vyhotovení smlouvy. V případě více osob na straně 
prodávajícího náleží těmto osobám jedno vyhotovení smlouvy společně a nerozdílně, přičemž 
jsou z této smlouvy zavázáni společně a nerozdílně. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků 
vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se dále 
dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. 

11.5. Vzhledem ke skutečnosti, že vzájemné vztahy mezi smluvními stranami z této smlouvy jsou 
obchodněprávního charakteru, smluvní strany se dle ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. dohodly, 
že ve věcech, kde je pro řízení o sporech z této smlouvy mezi smluvními stranami věcně 
příslušným v prvém stupni řízení okresní soud, bude místně příslušným pro řízení v prvém 
stupni řízení Městský soud v Brně, ve věcech, kde je pro řízení o sporech mezi smluvními 
stranami této smlouvy věcně příslušným v prvém stupni řízení krajský soud, bude místně 
příslušným v prvém stupni řízení Krajský soud v Brně. 

11.6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato listina zachycuje obsah jejich ujednání a smluvní 
strany této smlouvy tak určují obsah této smlouvy. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

11.7. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, 
a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. Smluvní 
strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., 
s výjimkou jednotkových cen Předmětu převodu uvedených v příloze A této smlouvy, které 
budou anonymizovány, Cena celková Předmětu převodu anonymizována nebude. Za shora 



 
 

uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak 
nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy či 
v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez 
ohledu na smlouvu samotnou. Kupující si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace 
budou zveřejněny. 

11.8. V případě neplatnosti jakéhokoliv ujednání této smlouvy zůstávají ostatní ujednání této smlouvy 
v platnosti a smluvní strany této smlouvy se zavazují na výzvu kupujícího tuto neplatnost 
odstranit platným ujednáním, které zachová účel a význam této smlouvy, přičemž povaha tohoto 
závazku se řídí úpravou smlouvy o smlouvě budoucí dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
Tento postup nebude uplatněn v případech, kdy kupující využije práva vyhrazeného v zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky či sjednaného v této smlouvě pro uzavření smlouvy s osobou 
odlišnou od prodávajícího. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy bylo právní jednání, které je 
obsahem této smlouvy schváleno orgány té které smluvní strany, je-li takovéto schválení 
vyžadováno zákonem či společenskou smlouvou té které smluvní strany, což smluvní strany 
podpisy níže na této smlouvě potvrzují. 

11.10. Uzavřením této smlouvy kupující potvrzuje platnost veškerých úkonů provedených v rámci 
Zadávacího řízení, které předcházely uzavření této smlouvy, resp. potvrzuje, že osoba činící 
ten který úkon za kupujícího v rámci daného zadávacího řízení k tomuto úkonu byla oprávněna, 
a pro případ, kdyby se jednalo o překročení zástupčího oprávnění, tyto úkony uzavřením této 
smlouvy schvaluje a přejímá.  

11.11. Tato smlouva nahrazuje veškerá ujednání mezi smluvními stranami před uzavřením této 
smlouvy, stejně jako úkony kupujícího jako účastníka Zadávacího řízení. V případě potřeby 
výkladu právního jednání obsaženého v této smlouvě má přednost obsah zadávací 
dokumentace a jejího případného vysvětlení kupujícím jako veřejným zadavatelem v průběhu 
Zadávacího řízení před obsahem nabídky prodávajícího jako účastníka Zadávacího řízení. 

11.12. Jednání za smluvní strany při plnění této smlouvy a komunikaci, jsou kromě osob, u nichž to 
vyplývá ze zákona, vždy oprávněny bez nutnosti prokázání svého oprávnění vést osoby 
uvedené v záhlaví této smlouvy u jednotlivých smluvních stran, a to každá samostatně.  

11.13. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 
o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu prokazatelně 
sdělit druhé smluvní straně. 

11.14. Určením zástupce kupujícího není dotčeno právo kupujícího kontrolovat a zajišťovat plnění této 
smlouvy také dalšími osobami, zejména v oblasti technického dozoru, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ochrany životního prostředí a požární ochrany. 

11.15. Adresou pro doručování písemností je adresa sídla smluvní strany ve veřejném seznamu, 
adresa uvedená v záhlaví této smlouvy nebo adresa, kterou smluvní strana po uzavření 
smlouvy jako takovou písemně oznámí druhé smluvní straně. 

11.16. Projev vůle je vůči adresátovi řádně uplatněn i okamžikem, kdy adresát přijetí projevu vůle 
odmítne nebo jeho doručení jinak úmyslně znemožní, či kdy držitel poštovní licence projev vůle 
zaslaný na adresu sjednanou pro doručování adresátovi vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu 
jako nedoručenou. 

11.17. Smluvní strany této smlouvy si tuto smlouvu podrobně přečetly a seznámily se s jejím obsahem. 
Tento obsah shledávají určitý a srozumitelný. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva 



 
 

je projevem jejich svobodné, vážné a pravé vůle prosté jakéhokoli omylu, že smlouvu 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy v jejím 
závěru. 

Příloha A – Předmět převodu; 

Příloha B – Vzorové označení;  

Příloha C – Seznam poddodavatelů; 

Příloha D – Zákres místa plnění. 

 

V Brně dne ………………. V Brně dne ………………. 

  

  

 

_______________________________ _______________________________ 
za SAKO Brno, a.s. 
jakožto kupujícího 
Ing. Pavel Urubek,  
předseda představenstva  

za SAKO Brno, a.s. 
jakožto kupujícího 
Ing. Daniel Struž, MBA,  
místopředseda představenstva 

  

Ve Zlíně dne ……………….  

  

  

 

_______________________________  
za ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
jakožto prodávajícího 
Tomáš Krajča,  
jednatel 

     



Příloha A. Smlouvy 

Název veřejné zakázky: „SSO SAKO Jedovnická 4 - Shromažďovací 
a mechanické prostředky“ 
Technická část zadávací dokumentace na dodávku kontejnerů 

Specifikace požadavků na plnění části 1 Veřejné zakázky (Kontejnery a boxy) – označení „Avia“ a 
„Abroll“ je označením běžně užívaným na trhu pro typ kontejneru, nesouvisí nijak s jeho výrobce, 
přípustné jsou dodávky kontejnerů odpovídajících danému typu od jakéhokoliv výrobce, pokud splní 
technické požadavky vyjádřené v  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, na jejímž základě byla 
uzavřena kupní smlouva, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-042507 

Přehled 

Číslo 
pol. Zkrácený popis M. j. Množství 

 
Nabídková cena 
bez DPH za kus 

 
Nabídková cena  
bez DPH celkem 

1 
Kontejner 22 m3 - "klec Avia" 
síťovaný s pevnou střechou ks XXX 

XXX XXX 

2 
Kontejner otevřený 20 m3 - 
"Avia" ks 

XXX XXX XXX 

3 
Kontejner otevřený 14 m3 - 
"Avia" ks 

XXX XXX XXX 

4 
Kontejner otevřený 10 m3 - 
"Avia" ks 

XXX XXX XXX 

5 
Kontejner otevřený 6 m3 - 
"Avia" ks 

XXX XXX XXX 

6 
Kontejner otevřený 12 m3 - 
"Abroll" ks 

XXX XXX XXX 

6 
Kontejner otevřený 40 m3 - 
"Abroll" ks 

XXX XXX XXX 

6 
Kontejner otevřený  20 m3 - 
"Abroll" ks 

XXX XXX XXX 

7 
Kontejner 14 m3 uzavřený  - 
"Avia - pevná střecha" ks 

XXX XXX XXX 

8 
Skladový kontejner - NO 
6*2,4*2,4 m ks 

XXX XXX XXX 

9 Plastový box 670 L ks XXX XXX XXX 

Nabídková cena bez DPH za plnění části 1 Veřejné zakázky celkem 5.883.000,- 
 

Společné požadavky: 

Materiál, jakost: S235 
Barva: RAL 6017, syntetická 
Všechny kontejnery uvedené pod číslem pol. 1 - 7 opatřeny výstražnými polepy a bezpečnostními pokyny a 
polepem dle vzoru v příloze B smlouvy – vzorové označení.  
Vyrobeno dle EN DIN 30722 
 
Specifikace položek (číslo před názvem položky níže odpovídá číslu položky dle čísel položek 
uvedených shora v tabulce v prvém sloupci zleva): 

1. Kontejner síťovaný na papír s pevnou střechou 

objem 22 m3 

vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 4250 x 2300 x 2300 



Příloha A. Smlouvy 

natahování typ A/profil UPN 140 

průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/přední čelo (mm) 3/2 
bočnice a zadní vrata síťované síť 50x50x4 
napojení podlaha x bočnice 90 st. 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
rozteč výztuh podlaha max. 750 mm, průběžně rozloženy 
profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 

provedení vrat 
2křídlá, pravé křídlo horizontálně dělené pro 
možnost plnění 

zavírání vrat S/2 hák 
střecha pevná sedlová 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

 

2. Kontejner otevřený na objemný odpad 
objem 20 m3 
vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 4250 x 2200 x 2200 
natahování typ A/profil UPN 140 
průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/bočnice (mm) 3/2 
napojení podlaha x bočnice 90 st. 
profil vrchního lemu 50x50x3 
bočnice/vrata s výztužnými prolisy  rozteč max. 350 mm 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
sklopná bočnice dělená cca v 1/2 výšky bočnice 
rozteč výztuh podlaha max. 750 mm, průběžně rozloženy 
profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 
provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat S/2 hák 
střecha ne 
háčky na plachtu ano/ca 300 mm svrchu 
žebřík ano/vlevo ve směru jízdy 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

3. Kontejner otevřený 
objem 14 m3 
vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 4000 x 2000 x 1750 
natahování typ A/profil UPN 140 
průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/bočnice (mm) 3/2 
napojení podlaha x bočnice 45/45 



Příloha A. Smlouvy 

profil vrchního lemu 50x50x3 
bočnice/vrata s výztužnými prolisy  rozteč max. 350 mm 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
sklopná bočnice dělená cca v 1/2 výšky bočnice 
rozteč výztuh podlaha Max 750 mm, průběžně rozloženy 
profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 
provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat S/2 hák 
střecha ne 
háčky na plachtu ano/ca 300 mm svrchu 
žebřík ano/vlevo ve směru jízdy 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

4. Kontejner otevřený 
objem 10 m3 
vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 4000 x 2000 x 1300 
natahování typ A/profil UPN 140 
průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/bočnice (mm) 3/2 
napojení podlaha x bočnice 45/45 
profil vrchního lemu 50x50x3 
bočnice/vrata s výztužnými prolisy  rozteč max 350 mm 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
sklopná bočnice dělená cca v 1/2 výšky bočnice 
rozteč výztuh podlaha max 750 mm, průběžně rozloženy 
profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 
provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat S/2 hák 
střecha ne 
háčky na plachtu ano/ca 300 mm svrchu 
žebřík ano/vlevo ve směru jízdy 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

5. Kontejner otevřený 
Objem (m3) 6 m3 
vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 3500 x 1800 x 1000 
natahování typ A/profil UPN 140 
průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/bočnice (mm) 4/3 
napojení podlaha x bočnice 45/45 
profil vrchního lemu 50x50x3 
bočnice/vrata s výztužnými prolisy  rozteč max 350 mm 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
rozteč výztuh podlaha max 750 mm, průběžně rozloženy 



Příloha A. Smlouvy 

profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 
provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat S/2 hák 
střecha ne 
háčky na plachtu ano/ca 300 mm zvrchu 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

6. Kontejner otevřený 

objem kontejneru (m3) 12 m3 – 36 m3 
vnitřní rozměry (mm) Dle objemu 
průměr natahovacího háku h 1570 (mm) 50 
natahování UPN 180  Ano/TYP A 
tloušťka plechu podlaha 5 mm 
tloušťka plechu bočnice 3 mm 
napojení podlaha x bočnice 90 st. 
vrchní lem tr 89x6/S355 
rozteč výztuh bočnic 750 
profil výztuh bočnice min. 100x60x3 
rozteč výztuh podlaha 375 
profil výztuh podlaha min. 100x60x4 
zadní trámec UPN 180 
rolny 2 ks délka 300 mm tr 159x8 
čep rolen mazaný průměr 40 mm 
provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat holandské 
centrální jištění ano/2křídla 
kontejner opatřen rolovací plachtou ne 

 

7. Kontejner uzavřený 
objem 14 m3 
vnitřní rozměry kontejneru v mm (dxšxv) 4000 x 2000 x 2200 
natahování typ A/profil UPN 140 
průměr natahovacího háku h 1000 (mm) 40/jakost S355J2+N 
tloušťka plechů podlaha/bočnice (mm) 3/2 
napojení podlaha x bočnice 45/45 
profil vrchního lemu 50x50x3 
bočnice/vrata s výztužnými prolisy  rozteč max 350 mm 
bočnice opatřena středovou výztuhou jekl 80x50x3 
bočnice pevná plná 
rozteč výztuh podlaha max 750 mm, průběžně rozloženy 
profil výztuh podlaha U 80x50x3 
typ lyžiny IPN 120 
profil zadního trámce rolen UPN 100 
rolny 2 ks délka 180 mm tr 133x6 
čepy rolen mazané průměr 40 mm 



Příloha A. Smlouvy 

provedení vrat 2křídlá 
zavírání vrat S/2 hák 
střecha ano 
háčky na plachtu ano/ca 300 mm svrchu 
žebřík ano/vlevo ve směru jízdy 
centrální jištění vrat ano/1křídlo 

 

8. Skladový kontejner – NO 6x2,4x2,4 m 
obsah záchytné vany min. 1500 l  
pevná střecha tl. min. 1,5 mm 
uzamykatelná dvoukřídlá vrata ANO/umístěná z boční strany kontejneru 
Délka min. 6000 mm 
Šířka min. 2200 mm 
Výška min. 2200 mm  
podlaha tl. min. 2 mm 
žárově zinkovaný rošt na podlaze únosnost min. 1000 kg/m2 
záchytná vana pod celou plochou roštové podlahy ANO 
žárově zinkované nájezdové rampy ANO 

 

9. Plastový box 670 l 
vnější rozměry v mm 1200x1000x790 
vnitřní rozměry v mm 1110x910x610 
provedení Dno a stěny uzavřeny se 3 ližinami 
materiál 1A HDPE  
objem 670 l 
barva šedá 
opatřen víkem No 
schválen pro použití na nebezpečné odpady (UN) Ano (11H2/Y) 

 

Specifikace požadavků na plnění části 2 Veřejné zakázky (Lisovací kontejnery) - označení „Abroll“ je 
označením běžně užívaným na trhu pro typ kontejneru, nesouvisí nijak s jeho výrobce, přípustné jsou 
dodávky kontejnerů odpovídajících danému typu od jakéhokoliv výrobce, pokud splní technické 
požadavky vyjádřené v  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, na jejímž základě byla uzavřena 
kupní smlouva, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-042507. 

Přehled 

Číslo 
pol. Zkrácený popis M. j. Množství 

 
Nabídková cena 
bez DPH za kus 

 
Nabídková cena bez 

DPH celkem 

10 
Lisovací kontejner  "Abroll" 20 
m3 ks XXX XXX XXX 

Nabídková cena bez DPH za plnění části 2 Veřejné zakázky celkem 1.860.000,- 

 

Společné požadavky: 

Materiál, jakost: S235 
Barva: RAL 6017, syntetická 
Všechny kontejnery uvedené pod číslem pol. 1 opatřeny výstražnými polepy a bezpečnostními pokyny 
a polepem dle přílohy B vzorové označení smlouvy. 
Vyrobeno dle EN DIN 30722 



Příloha A. Smlouvy 

 
Specifikace položek (číslo před názvem položky níže odpovídá číslu položky dle čísel položek 
uvedených shora v tabulce v prvém sloupci zleva): 
 

10. Lisovací kontejner   20 m3 
objem 20 m3 (+/- 0,5 cbm) 
lisovací síla min. 340 kN 
výkon motoru min. 5,5 kW 
napětí  400 V/ 50 Hz/ 25 A 
objem jednoho cyklu min. 1,3 m3 
čas jednoho cyklu  max. 50 s 
rozměr násypky (d x š)  1700x1750 mm 
násypka opatřena odpruženým plechovým víkem Ano/odpruženo plynovými vzpěrami 
podlaha a stěny lisovací komory  Otěruvzdorný plech tl. min. 8 mm 
opláštění kontejneru z plechu  min. 3 mm S 355 
vnější rozměry  délka x šířka x výška (mm)  6720 x 2550 x 2600 mm 
zadní manipulační hák a přední dodatečné rolny  ano 
obraceč fáze ano 
snímač hladiny a teploty oleje ano 
světelná signalizace naplnění 75 a 100 % ano 
zadní vrata jednokřídlé s gumovým těsněním ano 
vpředu 3 revizní otvory s uzamykatelnými dvířky pro 
snadný servis ano 

otryskáno dle Sa 2,5, základní nátěr a vrchní lak  ano 
 

Specifikace požadavků na plnění části 3 Veřejné zakázky (Doplňkové zboží) 

Přehled 

Číslo 
pol. Zkrácený popis M. j. Množství 

 
Nabídková cena 
bez DPH za kus 

 
Nabídková cena bez 

DPH celkem 

11 
Stohovací vozík - rudl do 250 
kg ks 

XXX XXX XXX 

12 Paletovací vozík nosnost 2t ks XXX XXX XXX 

13 Vozík na barely objemu 200l ks XXX XXX XXX 

14 Váha mechanická 200 kg ks XXX XXX XXX 

Nabídková cena bez DPH za plnění části 1 Veřejné zakázky celkem 107.800,- 
 
 
Specifikace položek: 
 

11. Stohovací vozík – rudl do 250 kg 
nosnost min.  250 kg 
hmotnost max. 30 kg, 30 kg 
rozměr nakládací lopaty (šxh) min: 30 x 15 cm 

 

12. Paletovací vozík nosnost 2 t 
nosnost min.  2000 kg 



Příloha A. Smlouvy 

rozsah zdvihu  85 – 200 mm 
délka vidlic min.  1150 mm 
opatřen digitálním vážicím zařízením ano 

 

13. Vozík na barely objemu 200 l 
nosnost min.  250 kg 
2 pevná a jedno otočné bržděné kolo ano 
vhodné na sudy 200 l ano 

 

14. Váha digitální 200 kg 
váživost min. 200 kg 
přesnost 50 g 
kabelové připojení indikátoru vážení ano 

 





Příloha č. 3. Vzor Seznamu poddodavatelů 

1 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky  

Pro účely podání nabídky v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Shromažďovací a mechanické prostředky pro SSO SAKO Jedovnická 4“, ev. č. ve 
Věstníku veřejných zakázek Z2022-042507, vyhlášenou zadavatelem SAKO Brno, a.s., IČO: 607 13 470, se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno. 

 
Čestné prohlášení 

 
obchodní firma/ jméno a příjmení1 ELKOPLAST CZ, s.r.o. 

se sídlem/ trvale bytem Štefánikova 2664, 760 01 Zlím 
IČO: 25347942 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně – vložka 27857, oddíl C 
sp. zn. vložka 27857, oddíl C 

zastoupená: Tomáš Krajča, jednatel 

Společnost ELKOPLAST CZ, s.r.o. čestně prohlašuje, že v rámci veřejné zakázky neplánuje plnit předmět veřejné zakázky prostřednictvím  
poddodavatelů. 

 
Ve Zlíně dne 9.1.2023  

Podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení 

Tomáš Krajča - jednatel společnosti 
 
 

___________________ 
titul, jméno, příjmení 

funkce / informace o zmocnění   

 
1 Identifikační údaje doplní účastník zadávacího řízení dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  




	
	Přehled
	1. Kontejner síťovaný na papír s pevnou střechou
	2. Kontejner otevřený na objemný odpad
	3. Kontejner otevřený
	4. Kontejner otevřený
	5. Kontejner otevřený
	6. Kontejner otevřený
	7. Kontejner uzavřený
	8. Skladový kontejner – NO 6x2,4x2,4 m
	9. Plastový box 670 l
	Přehled
	10. Lisovací kontejner   20 m3
	Přehled
	11. Stohovací vozík – rudl do 250 kg
	12. Paletovací vozík nosnost 2 t
	13. Vozík na barely objemu 200 l
	14. Váha digitální 200 kg

	
	Přehled
	1. Kontejner síťovaný na papír s pevnou střechou
	2. Kontejner otevřený na objemný odpad
	3. Kontejner otevřený
	4. Kontejner otevřený
	5. Kontejner otevřený
	6. Kontejner otevřený
	7. Kontejner uzavřený
	8. Skladový kontejner – NO 6x2,4x2,4 m
	9. Plastový box 670 l
	Přehled
	10. Lisovací kontejner   20 m3
	Přehled
	11. Stohovací vozík – rudl do 250 kg
	12. Paletovací vozík nosnost 2 t
	13. Vozík na barely objemu 200 l
	14. Váha digitální 200 kg


